Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042200137

137

Nº 76, quarta-feira, 22 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO CARRO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 4/2020 - Processo Nº: 014/2020
CPL. Natureza do Objeto: Compra - Descrição do Objeto Registro de Preços por

item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual AQUISIÇÃO
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PERECÍVEIS,
HORTIFRUTIGRANJEIROS E PÃO, DESTINADOS AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE: CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL/CAPS, RESIDENCIA TERAPEUTICA/RT,
HOSPITAL SIMEÃO RIBEIRO LEMOS E NÚCLEO DE APOIO Á SAÚDE DA FAMILIA/NASF, DO
MUNICIPIO DE LAGOA DO CARRO. Valor Estimado: R$ 443.228,86(Quatrocentos e quarenta
e três mil duzentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos). Descrição de
quantidades, unidades e outras especificações relativas ao objeto encontram-se
explicitados no Edital. O Edital e seus anexos poderão ser retirados nos sítios
www.bnc.org.br.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do dia
22/04/2020; ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: No dia 05/05/2020; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 05/05/2020. Informações na Sede
da CPL, sito à. Rua Antônio Francisco da Silva, 258, Centro, Lagoa do Carro - PE, através do
Fone: (81) 36218156, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, ou, ainda, através
do e-mail: cpllagoadocarro@gmail.com.

Lagoa do Carro, 20 de abril de 2020.
BRUNA FERREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020

O município de Petrolina/PE, por meio da sua pregoeira, torna público o Proc.
Adm. nº 078/2020. Pregão Eletrônico nº 042/2020. OBJ.: Aquisição de equipamentos
hospitalares para o Centro de Parto Normal - Secretaria de Saúde. Valor global estimado:
R$ 151.176,80. DATA/HORA/ENDEREÇO: 07.05.2020 ÀS 09h. - COMPRASNET.
INFORMAÇÕES: AV. GUARARAPES, Nº 2114, CENTRO, PETROLINA, DAS 8h ÀS 13h OU PELO
SITE: petrolina.pe.gov.br. PETROLINA, 20.04.2020.

CARLA MODESTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Nº 2/2020 - Processo Nº: 00022/2020
CPL. Obra. Contratação de empresa do ramo de engenharia para prestação de

serviços na Construção de uma Escola no Sítio Boqueirão do Município de São Caetano,
conforme 10º Termo Aditivo ao Termo de Adesão nº 148/2014 do Fundo Estadual de
Apoio ao Desenvolvimento Municipal - FEM. Valor: R$ 704.408,99. Data e Local da Sessão
de Abertura: 25/05/2020 às 10:00h. Praça Josué Gomes, SN, Centro, São Caetano - PE.
Edital e anexos podem ser obtidos através de solicitação por e-mail:
sc.cplprefeitura@gmail.com. Outras informações podem ser obtidas através do Fone: (81)
3736-1156, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

São Caetano, 20 de abril de 2020.
ADJAMAR RAIMUNDO SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 1/2020 - Processo Nº: 00014/2020
Serviço. Visando a contratação de empresa especializada em realização de

eventos esportivos visando a realização do "projeto São Caitano em movimento" na forma
do termo de referência e convênio nº 883992/2019, celebrado entre o Ministério da
Cidadania e o Município de São Caitano/PE. Lote 01: 210.123,00; Lote 02: 327.648,97; Lote
03: 343.098,75; Lote 04: 29.756,00; Lote 05: 98.191,01; Lote 06: 44.994,00; Lote 07:
239.011,28; Lote 08: 13.084,08 - BRUNA M. DOS SANTOS EIRELI, CNPJ nº 28.475.476/0001-
06, pelo valor de R$ 1.305.907,06.

São Caetano, 20 de abril de 2020
JADIEL CORDEIRO BRAGA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pregão Presencial Nº 1/2020
Processo Licitatório Nº 001/2020 - A Comissão Permanente de Licitação do

Município de São José da Coroa Grande, Estado de Pernambuco, no exercício da autotutela
administrativa, amparado na súmula 473 do STF¹, decide: NOTIFICAR as licitantes: CR
AMBIENTAL EIRELI - CNPJ: 24.217.944/0001-83 e JAILSON FLORENTINO DA SILVA
CONSTRUCOES E INCORPORACOES & CIA LTDA ME - CNPJ: 12.220.659/0001-32, para que
seus Responsáveis Técnicos se apresentem na Sala da CPL, no prazo de 2 (dois) dias úteis
a contar da data do recebimento desta notificação, para assinar as Planilhas Orçamentárias
com respectivos carimbos, de modo a atender ao subitem 8.1.3.2 do Edital.

São José da Coroa Grande, 20 de abril de 2020.
JAIR DO NASCIMENTO CHAVES

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 004/2020 - Repetição
O Pregoeiro Municipal de São Lourenço da Mata - PE, torna público o Edital do

Processo Licitatório Nº 011/2020 - Pregão Eletrônico Nº 004/2020 - OBJETO: O
FORNECIMENTO DE ROLOS DE LONA PLÁSTICA NOVO, DE PRIMEIRO USO, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO. Data de
Abertura: 06/05/2020 - às 09:00h. Valor: R$ 59.817,60 (cinquenta e nove mil oitocentos e
dezessete reais e sessenta centavos). Informações: Na sala da Comissão Permanente de
Licitações, sito à Rua João Severiano, 132, Centro, São Lourenço da Mata - PE, das 09:00h
às 13:00h, local em que os interessados poderão ler e obter o texto integral do Edital, pelo
site: www.slm.pe.gov.br/licitacoes e pelo site: www.bnc.org.br. Dúvidas e/ou
esclarecimentos pelo E-mail: editais.cplsaolourenco@hotmail.com.

São Lourenço da Mata - PE, 20 de abril de 2020.
EDUARDO AUGUSTO SANTOS SOARES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA
AVISOS DE LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020 -
Aquisição. Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material
Ambulatorial para Atender as Demandas do Fundo Municipal de Saúde. Data da Abertura:
05 de maio de 2020, às 09:00 horas. Valor estimado: R$ 2.016.322,70 (dois milhões,
dezesseis mil, trezentos e vinte e dois reais e setenta centavos).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020 -
Aquisição. Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de Medicamentos de Fornecimento
Farmacêutico. Data da Abertura: 07 de maio de 2020, às 14:00 horas. Valor estimado: R$
50.000,00 (cinquenta mil reais).

INFORMAÇÕES: Segunda a Sexta - feira, de 08:00 às 13:00h. Rua Agostinho
Nunes de Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada - PE. Telefone: 87 3831
1156. E-mail: cplserratalhada2020@gmail.com e retirada dos editais no site
www.portalserratalhada.com.br Renato Oliveira Tavares - Pregoeiro.

Serra Talhada, 20 de abril de 2020.
RENATO OLIVEIRA TAVARES

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato: 158/2020 - Origem: Pregão Presencial nº 05/2020. Contratada:
Mutum Máquinas e Implementos Agrícolas LTDA, CNPJ nº 08.041.695/0003-23, e Inscrição
Estadual nº 19.508.439-0 Objeto: Aquisição de maquinas e implementos agrícola para
apoio às atividades produtivas do Município de Anísio de Abreu - PI. Valor do Contrato: R$
286.000,00 (duzentos e oitenta e seis mil reais) Data do Contrato: 06 de abril de 2020
Vigência: 31 de dezembro de 2020, podendo ser prorrogado conforme Lei 8.666/93 e
alterações Recursos: Convênio nº 7.092.00/2018 - Proposta SICONV nº 869327/2018
CODEVASF/PMAA, Unidade Orçamentária: 07.01- Secretaria Municipal de Agricultura e
Recursos Hídricos/Fonte Recurso: 510/Dotação Orçamentária 20.606.0017.1072-Apoio ao
pequeno produtor rural/ Elemento de despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente Contratante-Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos Gestor-
Eduardo Cleber Soares de Macedo.

Extrato do Contrato: 164/2020 - Origem: Tomada de Preço nº 07/2019. Contratada: PM de
Castro & Castro Construtora LTDA - ME, CNPJ Nº 26.526.623/0001-96 Objeto: Implantação
de Sistema de Abastecimento de Água em Áreas Rurais e Comunidades Tradicionais no
município Anísio de Abreu - PI. Valor do Contrato: R$ 2.799.200,59 (Dois milhões
setecentos e noventa e nove mil duzentos reais e cinquenta e nove centavos) Data do
Contrato: 06 de abril de 2020 Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
conforme a Lei 8.666/93 e alterações Recursos: Convênio. FUNASA nº CV 1230/2017 -
SICONV Nº 857496/2017/Unidade Orçamentária 07.01 - Secretaria Municipal de Agricultura
e Recursos Hídricos/Fonte Recurso: 510/Dotação Orçamentária: 17.511.0014.1047 -
Implantação de Sistema de Abastecimento de Água em Áreas Rurais/Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações Contratante - Secretaria Municipal de Agricultura e
Recursos Hídricos Gestor - Eduardo Cleber Soares de Macedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020-PMAP

Processo Administrativo nº: 18/2020.Modalidade de Licitação: Pregão Presencial.
Procedimento nº: 01/2020.
Tipo de Licitação: Menor Preço Unitário. Regime de Execução: Empreitada por Item.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento fracionado de peças e
prestação de serviços para poços tubulares no Município de Assunção do Piauí/PI, durante
o ano de 2020. Fonte de Recursos: FPM e ICMS.. Valor total: R$ 176.475,00. Data da
Abertura: 05 de maio de 2020. Hora da Abertura: 08:00 horas. Local: Sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal.

Informações: O Edital encontra-se disponível no Site do TCE-PI e na Sede da
Prefeitura Municipal ou pelo e-mail: cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí-PI, 20 de abril de 2020.
JOSÉ MOREIRA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020-PMBP

O Pregoeiro municipal de Betânia do Piauí - PI, designado pela Portaria nº
002/2018, no usos de suas atribuições legais, comunica aos interessados que o certame
licitatório referente ao Pregão Presencial nº 021/2020-PMBP, objetivando a contratação de
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIASIS DE
INFORMÁTICA, ELÉTRICOS, ESCRITÓRIO E BRINQUEDOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÂNIA DO PIAUÍ - PI E SUAS SECRETARIAS" está SUSPENSO em virtude de inconsistências
técnicas, acarretando a necessidade de correção.

A partir do momento da realização da retificação será dada publicidade a
reabertura do presente certame licitatório, Maiores informações poderão ser adquiridas
junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-
feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 20 de abril de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Repetição
A Diretora Geral da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Bom Jesus-PI, torna pública, a REPUBLICAÇÃO, com data marcada
para a data de 11 de maio de 2020, às 09:00h, a abertura da
documentação/proposta relativas à Tomada de Preços nº 005/2020, tipo menor
preço, regime de empreitada global, na sala de Licitações, localizada na Praça
Marcos Aurélio, 41, centro, CEP 64.900-000, Bom Jesus-PI, que tem como objeto a
contratação de empresa de engenharia destinada à execução de pavimentação em
paralelepípedo, das Ruas Pedro Soares, Marcolino Antunes, Professora Arlinda
Piauilino, e Antônio Malaquias, na Zona Urbana de Bom Jesus-PI, custeada com
recursos financeiros oriundos da CODEVASF, Convênio Nº 869297/2018, orçados em
R$ 300.266,16.

Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de Licitação no
horário de 7:30hs às 13:30hs, no endereço supramencionado.

Bom Jesus-PI, 20 de abril de 2020.
ALANNA DE SOUSA ROSAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-22T05:37:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial